
FOLKETINGET



Udvalget for Landdistrikter og Øer

Til: Udvalgets medlemmer

Dato: 3. februar 2012

Udvalgets evt. deltagelse i Folkemødet på Bornholm

Landdistrikternes Fællesråd har i en henvendelse af 4/1-12 spurgt, om udvalget eller medlemmer af udvalget vil være interesseret i at deltage i folkemødet på Bornholm sammen med Landdistrikternes Fællesråd, og herunder stå for eller deltage i et par debatter, jf. ULØ, alm. del - bilag 66 (vedlagt). Folkemødet afholdes torsdag den 14. til søndag den 17. juni.

Udvalget drøftede henvendelsen fra Landdistrikternes Fællesråd på udvalgs-mødet 17/1-12. Udvalget var positiv over for henvendelsen. Det skulle nærmere undersøges, hvordan den praktiske afvikling kan finde sted, økonomiske aspekter, og om der er andre deltagere på Folkemødet, som kan have tilsvarende interesse i at afholde arrangementer m.m. sammen med udvalget. Herefter ville udvalget drøfte sagen på ny - i første omgang i underudvalget for indenlandske studieture.

Udvalgssekretæren har drøftet sagen med Landdistrikternes Fællesråd. Et forslag til form for afviklingen af et sådant arrangement kan være, at udvalget tager ejerskab til f.eks. 2 debatmøder under Folkemødet i Landdistrikternes Fællesråds telt hver af ca. en times varighed. Møderne kan eksempelvis indledes med, at udvalgsformand (alternativt næstformand) indleder debatmødet med en kort orientering om baggrunden for og formålet med nedsættelsen af Udvalget for Landdistrikter og Øer. Herefter kan formanden lede en debat mellem medlemmer af udvalget (om muligt en fra hvert parti) om et på forhånd aftalt tema. Debatten kan kombineres med, at tilhørerne får adgang til at stille spørgsmål til de deltagende udvalgsmedlemmer.

Med hensyn til spørgsmålet, om der kan være andre deltagere på Folkemødet, som kan have tilsvarende interesse i at afholde arrangementer m.m. sammen med udvalget, bemærkes, at en gennemgang af oversigten af regi-

strerede arrangører på Folkemødet umiddelbart ikke tyder på, at der er sådanne. Landsbyer i Danmark og Sammenslutningen af Danske Småøer er således ikke registreret som arrangører på Folkemødet. Udvalget har heller ikke p.t. modtaget andre sådanne forespørgsler. Hvis der senere måtte komme sådanne forespørgsler, vil den ovenfor skitserede form muliggøre – hvis udvalget ønsker det – at sådanne forespørgsler i et vist omfang også vil kunne imødekommes.

Forventede udgifter ved udvalgets evt. deltagelse i Folkemødet som skitseret ovenfor vil være ca. 15.000 kr. til en yderlig teltsektion til Landdistrikternes Fællesråds telt for at sikre tilstrækkelig plads, hvis det bliver dårligt vejr, samt annoncering af debattmøderne i Folkemødeavisen. Endvidere kan der blive tale om udgifter til hotel for udvalgsmedlemmer, som ikke i forvejen på anden vis er tilmeldt Folkemødet. Udgifterne vil kunne afholdes over den fælles konto for udvalgenes indenlandske studieture og høringer m.m. Der tages i den forbindelse forbehold for, at det formentlig allerede nu kan være vanskeligt at få flybilletter til og fra Bornholm samt hotelværelser under Folkemødet.

Til orientering vedlægges programmet for Landdistrikternes Fællesråds arrangementer på Folkemødet i 2011 samt et referat fra arrangementerne.

Med venlig hilsen

Jørgen Nielsen,
udvalgssekretær